אשר האסורים לפי המשפט הבינלאומי. האמצעים הננקטים על ידי חוקרי השב"כ אינם בבחינת גרימת סבל וכאב חמורי

למשפט הפנימי של ישראל, האמצעים הפיזיים בהם נוקטים חוקרי השב"כ הם כדין. הטעם לכך מונח בסייג של "צורך" הקבוע

. כאשר מתקיימים יסודותיו של סייג זה, רשאים חוקרי השב"כ, כדי למנוע 1977 -יא' בחוק העונשין, התשל"ז 34בסעיף

ל באותו מקרה, בהעדר ברירה אחרת, גם אמצעי שיש בו "לחץ פיזי מתון", כגון פגיעה ממשית בחיי אדם או בשלומו, להפעי

טלטול, וזאת מכיוון שהסייג של "צורך" קובע כי בנסיבות מסוימות הפעלת אמצעים כאלה הינה חוקית ואינה מהווה כלל

ו גם במהלך חקירה. לטענת עבירה פלילית. ממילא, אם מעשה מסויים אינו מהווה עבירה פלילית, אין כל מניעה לנקוט ב

דו"ח ועדת החקירה

)אשר ועדת החקירה סמכותו של השב"כ בנקיטת שיטות חקירה מסויימות, והדין בסוגייה זו, עמדו לבחינה בפני .16

(. ועדה זאת, שמונתה על ידי הממשלה כוועדת חקירה 269)כרך א' תשנ"ה( בספר לנדוי הדין וחשבון שלה פורסם, כאמור,

, דנה, בין היתר, במעמדו החוקי של השב"כ. מסקנתה היתה, כי הגם שאין חוק מפורש -1968תשכ"ט לפי חוק ועדות חקירה, ה

המסדיר את פעולותיו, הרי שנוכח סמכויות שהוקנו לו בשורה של דברי חקיקה ספציפיים ונוכח הסמכות השיורית הכללית של

ש(, מוסמך השב"כ לחקור חשודים בפעילות לחוק החד 40לחוק הישן, סעיף 29הממשלה, שבחוק יסוד: הממשלה )סעיף

( לפקודת הפרוצדורה הפלילית )עדות(, היא מקור 1)2עויינת.

אכן,

לי סמכות הפוגעת בזכות אדם, הוא קבע לעניין זה הוראה מיוחדת. כך, כאשר ביקש המחוקק להעניק לשירות הביטחון הכל

לחוק האזנת סתר, 5למשל, נקבע כי ראש שרות ביטחון רשאי, בתנאים מסוימים, להתיר האזנת סתר )ראו סעיף

ה (. האם קיימת הוראה מיוחדת המעניק-1981)ג()ד( לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א19. השוו גם סעיף -1979התשל"ט

לחוקרי השב"כ סמכות לחקירה?

נקבעו דו"ח ועדת החקירה הוראה מיוחדת המעניקה לחוקרי השב"כ סמכות חקירה אינה קיימת. אמת, בעקבות .20

הוראות בעניין חקירות. הוראות אלה אף אושרו על ידי ועדת שרים שהוקמה לעניין זה. עם זאת, אין בהוראות אלה כדי לקיים

, הן הנחיות דו"ח ועדת החקירה כי ההסמכה תהא בחוק או מכוח הסמכה מפורשת בו.

י חקירות על ביצוע עבירות בתחום הפעילות החבלנית העוינת. נמסר לנו, כי בכתבי ההסמכה הסמיך שר המשפטים את חוקר

; הפקודה -1977השב"כ ששמותיהם מפורטים בכתובים, לערוך חקירות בחשד לביצוע עבירות על חוק העונשין, התשל"ז

, -1954; החוק למניעת הסתננות )עבירות ושיפוט(, התשי"ד1945; תקנות ההגנה )שעת חרום(, -1948למניעת טרור, התש"ח

שיפוט בעבירות ועזרה משפטית(, -יהודה והשומרון וחבל עזה ועבירות שהסמכות לחקירתן הינה לפי תקנות שעת חרום )

כי בכך באה שאלת סמכות החקירה על פתרונה. מכוח סמכות זאת, דין -ולא נטען בפנינו אחרת -. נראה לנו -1967התשכ"ח

את סמכויות חוקרי השב"כ, לצורך ניהול חקירה, כדין שוטרים. אם פיתרון זה רצוי הוא, והאם אין מקום להסדיר בחוק

החקירה של חוקרי השב"כ, היא שאלה בה לא נביע כל עמדה.

האמצעים שניתן להיזקק להם בחקירה

לעיל(. מהו היקפה של סמכות זו, והאם היא 20ראינו, כי לחוקרי השב"כ הוענקה סמכות חקירה )ראו פסקה .21

קידומה?